*Molin. tract. 5. de J. & J. D. 30. n. 3. & seqq. Carpov. p. 1. const. 1. def. 13. n. 5. Lauterbach ad ff. de recept. qui Arbitr. §. 4. & 5. Struv. Exerc. 8. thes. 96. Müller ad eund. thes. 97. Lit. B.*

*Olymp. Prompt. §. Arbitr. n. 1. Beyer. Delin. Jur. Inst. pag. 158. post. 1. 2. & 3.*

Differunt præter alia inter se Arbitrator, & Arbitrator, quod à prioris Arbitrio, sive æquum, sive iniquum illud sit, non detur ad boni Viri Arbitrium reductio, sed partes litigantes illius sententiæ debeant omnino stare.

*L. diem. 27. §. Stari. 2. ff. de recept. qui arbitr. l. Societatem. 76. prope fin. ff. pro Socio. Befold. Disp. de Proceff. Ord. c. 2. n. 6. Struv. Exerc. 8. thes. 103. Müller ibid. Lit. æ.*

Contra est in posteriore, seu Arbitratore; nam si iste male arbitratus est, ab ejus arbitrio admittitur reductio ad arbitrium boni Viri, & reformatur ejus pronuntiatum vel ab alio bono Viro sine Judicio, partibus ita consentientibus, vel à Judice competente, ordinariâ Actione à parte læsa instituta.

*L. Societatem. cit. in fin. l. unde si. 79. ff. pro Socio. Menoch. l. 1. de Arbitr. q. 70. num. 11. Gaill. l. 1. obs. 50. Vinn. 1. select. quæst. c. 16. Franck ff. de recept. qui arbitr. n. 3. & seqq. Carp. p. 1. const. 1. def. 13. Joann. à Sande l. 1. Decis. Fris. tit. 14. def. 1. Struv. Exercit. 8. thes. 96. Müller. ibid. Lit. 1. Befold. n. 6. cit.*

Imò tale Arbitramentum, si modum æqualitatis excedat, omni prorsus robore destituitur, nec habetur pro arbitrio boni Viri, ut adeo rescissione nequaquam opus sit, sed correctionem tantum desideret, usque dum intra boni, & æqui gyrum reductum sit, prout sumitur ex

*L. unde si. cit. & notant Fromman de arbitr. bon. vir. thes. 61. Müller. ad Struv. thes. 96. cit. Lit. 1. Lauterbach ad ff. de recept. qui arbitr. §. 4.*

Consequenter quæ coram Arbitratoribus aguntur, neutri parti præjudicium faciunt. *Innoc. in c. Quintavallis. n. 2. & seqq. de Jurejur. Klock. tom. 4. Conf. 93. n. 68.* Daß aber die ad Actum conficiendi Registrum, & Renovationis ejusdem beruffene Daren mehr pro Arbitratoribus, als Arbitris anzusehen, ergibt sich auß deme, daß selbe hieninn selbst eignes Interesse gehabt, als vorderen Güteren, ob und wie selbe Zehendbar seyen, vornehmlich allda gehandelt wurde, allwo dann eingreifet der Ausspruch Marciani

*L. si de re sua. 51. ff. de recept. qui arbitr. ubi cit. Juris - Consultus si de re sua, inquit, quis arbitrator factus sit, sententiam dicere non potest. Und ist auch ansonst der bewehte Lehrte Satz, quod semper præsumendum sit, ad Arbitratores potius, quam ad Arbitros itum esse.*

*Felin. in c. Officii. num. 31. de Præscript. Klock. Conf. 93. cit. n. 69.*

Et in dubio an Arbitri, vel Arbitratores constituti sint, non ad vocabula in Instrumento posita respiciendum, sed id ex intentione contrahentium æstimandum sit.

Gaill.

Gaill. l. 1. obs. 150. n. 6. Lauterbach ff. de recept. qui arbit. S. 5.

Galler also hierdurch dahin das erstere Num. 32. in contrarium opponirte Argument, dardurch man behaupten wollen, daß quaestionirtes Laudum keine Reductionem ad arbitrium boni Viri zulasse, weilten solches, wie erwisen worden, allein de Arbitris, nicht aber de Arbitratoribus zuverstehen. Gleichfalls wird auch hierdurch unkräftig Argumentum secundum, dann

36.

2. Laudum Arbitratoris lapsu dierum decem keines Weegs confirmiret, oder bestätiget wird, wie weißlich anmercket

Fromman tract. cit. thes. 60. Müller. ad Struv. Exerc. 8. cit. thes. 96. Lit. A.

Imò nec anno Laudum hoc validitatem nanciscitur, etiamsi non contradicatur.

L. qui gravatos. §. C. de Censibus. Müller. ad Struv. l. cit.

Sed opponi contra istud, & reduci illud ad arbitrium boni Viri potest toties, quoties apparet iniquum esse, usque ad annos 30. ut ex communiore sententia aliis cit. docet

P. Wiestner ad tit. de Arbitr. n. 53.

quam Sententiam impugnat quidem cum aliis Lauterbach l. cit. §. 4.

concedit tamen, tamdiu peti Reductionem posse, quamdiu durat Actio, ad quam vocati sunt Arbitri. Hinc isti Reductionis Remedio tunc solum præscribetur, quando præscribitur Actioni ordinaria.

Fromman loc. cit. thes. 61. Müller. Lit. A. cit.

Et ratio est, quia partes non censentur velle consentire in Arbitratorem, nisi quia sperant eum rectè arbitraturum.

L. libertus. 30. ff. de Oper. libertor.

Igitur si ejus arbitramento immodicè graventur, possunt petere Reductionem ad arbitrium boni Viri. Hinc intra tale tempus peti potest, intra quod cum effectu intentari potest Actio, & illo transacto, etiam ipsi Reductioni præscribitur.

Fromman loc. cit. thes. 63. Müller. Lit. A. cit.

Weilten dann in gegenwärtigem Casu die Herren Decimatores der auß offtermeldtem Laudo peritorum aufgerichteten Zehend-Renovation niemahlen also acquiesciret, daß nicht bald hernach wegen wider sich erregenden Zwistigkeiten zu einer neuen Zehend-Verneuerung musse geschritten werden, also die pro tollendo hoc remedio requirirte Zeit ohne Contradiction niemahl verstrichen, sonder vielmehr in der Praxi selbst das widrige exerciret, und von etwelchen auch denen Registren nicht einverleibten Fundis, solcher Beschreibungen ungeachtet, der Zehend von deren Possessoribus abgeseget worden, wird hierauf keines Weegs Homologatio tacita mit Zug Rechtsens können bestritten werden. Eben so wenig wird man behaupten können Homologationem Expressam; dann obwohlen unter denen Herren Deci-